


Kovo 24 dieną 3A3 istorijos grupės ir 2 c klasės 
mokiniai, lydimi mokytojos Rasos Šilinskienės, 
svečiavosi Vilniaus Žemynos gimnazijoje. Čia vyko 
Vilniaus miesto gimnazijų I-IV klasių mokinių 
konferencija, skirta paminėti Lietuvos valstybės 
atkūrimo 100-osios metinėms. Konferencijos tikslas 
pasidalinti žiniomis apie Lietuvos visuomenę 
Pirmojo pasaulinio karo metais. 





Čia dalyvavo moksleiviai net iš kelių 
gimnazijų: 

Vilniaus Žemynos gimnazijos 

Vilniaus Žirmūnų gimnazijos 

Vilniaus Jono Pauliaus II gimnazija 

 





Konferenciją atidarė istorijos mokslų 
daktaras, dėstantis VDU, Andrea 
Griffante. 

Jis mums pasakojo, kad nors 1918 
metais tapome nepriklausomi, mūsų 
šalies visuomeninis gyvenimas 1914-
1920 metais buvo labai sudėtingas: 
siautė epidemijos, žmonės badavo, 
buvo išnaudojami kitataučių, o 
pabėgėliai jau ir XX amžiaus 
pradžioje buvo aktuali visuomeninė 
problema. 



Vėliau pasirodė ir mūsų 
gimnazijos moksleiviai. 
Margiris Laučys ir Motiejus 
Paulėkas pristatė apie Lietuvos 
draugijos, nukentėjusiems nuo 
karo šelpti, veiklą Rusijoje, jų 
darbą padėjo parengti 
istorijos mokytojas Martynas 
Maniušis. 



Agnė Morkūnaitė ir Aistė Brazdžiūnaitė 
pasirinko pasakoti apie signatarus. Bet 
jos tai darė netradiciškai, sudariusios 
suvestines, kuriose pažymėjo kiekvieno 
signataro amžių, profesiją, tolesnį darbą, 
mirties priežastį, juos lygino. 



Trečiokės Akvilė Tamošiūnaitė ir 
Gabija Rupšlaukytė, paskatintos 
mokytojos R. Šilinskienės 
priėmė nemenką iššūkį – 
papasakoti ,kur dabar galėtų 
būti 1918 metais Vasario 16-tąją 
pasirašytas nepriklausomybės 
aktas. 



Mums, moksleiviams, ši konferencija labai patiko. Buvo įdomu 
pabendrauti su kitų gimnazijų moksleiviais, pasiklausyti apie 
įvykius, kurie įvyko prieš beveik 100 metų. Į gimnaziją 
pirmadienį grįžome pagilinę žinias bei su naujomis idėjomis. 


